J. Educ. Res.*, vol. 8, no. 7, pp. 3155–3159, 2020, doi: 10.13189/ujer.2020.080744.
- [18] Ahmad Farid, *Tazkiyatun Nufus, Cet Pertama*, (Bairut: Darul Qalam, 1985), hlm. 11
- [19] Ahmad Musthafa al – Maraghi, *Tafsir Al – Maraghi, Juz 28, Cet Pertama*, (Mesir: Musthafa Al – Babi Al – Halbi, 1365 H/ 1946 M)
- [20] Abdul Hamid, *Penyucian Jiwa Metode Tabi'in*, (Jakarta: Pustaka Al – Kautsar, 2000), hlm. 23-33
- [21] Al Ghazali, *Ringkasan Ihya' Ulumuddin*, terj. Zeid Husein Al – Hamid (Jakarta: Pustaka Amani, 2007)
- [22] Baharudin, *Paradigma Psikologi Islam*, (Yogyakarta, Pustaka Pelajar, 2004)
- [23] Doni Kusuma A, *Pendidikan Karakter: Strategi Mendidik Anak di Zaman Global* (Jakarta: Grasindo, 2010)
- [24] Heri Gunawan, *Pendidikan Karakter: Konsep dan Implementasi* (Bandung: CV. Alfabeta, 2014)
- [25] Ibnu Katsir, *Tafsir Al Qur'an al – Azhim, juz 8, Cet Kedua*, (Riyadh: Dar Thayyibah, 1420 H/ 1999 M)
- [26] Ibnu Qayyim, *Ighatsatul Lahfan, Jilid 1-2*, (Bairut: Darut turats, 1381 H/ 1961 M)
- [27] Jalaluddin, *Filsafat Pendidikan Islam: Telaah Sejarah dan Pemikirannya*, (Jakarta, Kalam Mulia, 2011)
- [28] Sa'id Hawwa, *Al Islam*, terj.